\_\_\_\_\_

Landeshauptstadt Hannover - 20.11 -

Datum 03.05.2016

## **Einladung**

zur 47. Sitzung des Ausschusses für Haushalt, Finanzen und Rechnungsprüfung am Mittwoch, den 11. Mai 2016 um 15.00 Uhr im Hodlersaal des Rathauses

## Tagesordnung:

- I. ÖFFENTLICHER TEIL
- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die 45. Sitzung am 09. März 2016 öffentlicher Teil -
- 3. Integrierter Stadtentwicklungsprozess "Mein Hannover 2030" (Drucks. Nr. 0508/2016 mit 1 Anlage) bereits übersandt
- 4. Antrag von Ratsherrn Leineweber zum Wildtierverbot für Zirkusse in der Landeshauptstadt Hannover (Drucks. Nr. 0792/2016)
- 5. Jahresabschluss 2015 für den Eigenbetrieb Stadtentwässerung Hannover (Drucks. Nr. 0849/2016 mit 5 Anlagen) bereits übersandt
- 6. Aufwendungszuschüsse für Belegrechtswohnungen
  Verlängerung der im Jahr 2016 auslaufenden Bewilligungszeiträume
  (Drucks. Nr. 0678/2016 mit 1 Anlage)
- 7. Sanierungsgebiet Limmer Wasserstadt
  Temporäre Anlage einer öffentlich zugänglichen Grünverbindung am
  Leineabstiegskanal Nord
  (Drucks. Nr. 0736/2016)
- 7.1. dazu 1. Ergänzung (Drucks. Nr. 0736/2016 E1)
- 8. Straßenausbaubeiträge für die Klopstockstraße von Hebbelstraße bis Liliencronstraße / Raabestraße (Drucks. Nr. 0738/2016 mit 2 Anlagen)

Zu diesem Punkt ist eingeladen: Bezirksbürgermeisterin Walkling-Stehmann, Stadtbezirksrat Vahrenwald-List

9.	Maßnahme der Kinderbetreuung und Elternbegleitung für Flüchtlingsfamilien gemäß DS 2094/2015 (Drucks. Nr. 0869/2016 N1)
10.	Besetzung des Aufsichtsrates der Deutschen Messe AG (DMAG) (Drucks. Nr. 0886/2016)
11.	Umsetzung des Investitionsmemorandums (Informationsdrucksache Nr. /2016 mit 1 Anlage) - Tischvorlage
12.	Bericht des Dezernenten
12.1	Finanzbericht für den Monat April 2016 (Stand 30.04.2016) (Informationsdrucksache Nr. /2016 mit 1 Anlage) - Tischvorlage
12.2	Bericht zum Jahresabschluss 2015
12.3	Bericht zur Genehmigung des Haushaltsplanes 2016

Schostok

Oberbürgermeister